2

[image: image1.png]%

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация  Ковровского  района

	12.01.2015
	№
	4

	О внесении изменений в постановление главы Ковровского района от 26.08.2008  № 797 «Об оплате  труда работников  муниципальных учреждений отрасли образования»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в приложение к постановлению главы Ковровского района от 26.08.2008 № 797 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы составляет для профессиональной квалификационной группы должностей:

1.5.1. учебно-вспомогательного персонала первого уровня – 2425 рублей;

1.5.2. учебно-вспомогательного персонала второго уровня – 2816 рублей;

1.5.3. педагогических работников – 5080 рублей;

1.5.4. руководителей структурных подразделений – 7070 рублей.

Базовые оклады профессиональных квалификационных групп отраслевых должностей специалистов и служащих, базовые ставки заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих установлены постановлением главы Ковровского района от 15.09.2008 № 840 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»;
1.2. В таблице № 7 раздела 5 приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования:

1.2.1. исключить следующие строки:
	Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, реализующим и сопровождающим основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	1,06

	 Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений за работу с книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями
	1,03

1.2.2. в строке 9 «Педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп общеобразовательных учреждений» цифры «1,3» заменить цифрами « 1,1»;

1.2.3. в строке 12 в графе «Размеры повышающего коэффициента специфики» цифры «2,1» заменить на цифру «2,3».
      2. Признать утратившими силу:

      - пункт 1.1 постановления администрации Ковровского района от 20.06.2011 № 555 «О внесении изменений в постановление главы Ковровского района от 26.08.2008 № 797 «Об оплате  труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»;
     - пункт 1.1 постановления администрации Ковровского района от 12.10.2012 № 1053 «О внесении изменений в постановление Главы Ковровского района от 26.08.2008 № 797 «Об оплате  труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»;
     - пункт 2.2 постановления администрации Ковровского района от 15.02.2013 № 132 «О внесении изменений в постановление Главы Ковровского района от 26.08.2008 № 797 «Об оплате  труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»;

    -  подпункт 1.4.2.1.3 пункта 1.4 постановления администрации Ковровского района от 03.12.2013 № 1200 «О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Ковровского района от 26.08.2008 № 797 «Об оплате  труда работников муниципальных учреждений отрасли образования» и признании утратившим силу постановление администрации Ковровского района.
    3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования.

    4. Настоящее постановление вступает в силу с 01января 2015 года.
	Глава Ковровского района

	А.В. Клюшенков